



10.10.2014

Sukupuolentutkimuksen tohtoriohjelma

Toimintakertomus 2013

Sukupuolentutkimuksen tohtoriohjelma (2012–2015) toimii osana eri yliopistojen nais- ja sukupuolentutkimuksen oppiaineiden jatkokoulutusta. Tohtoriohjelmalle päätettiin myöntää rahoitusta vuonna 2011 ja se jatkaa toimintaansa Naistutkimuksen valtakunnallisen tohtorikoulun (2007–2011) pohjalta. Vuonna tohtoriohjelman 2013 toiminnassa olivat mukana Helsingin, Itä-Suomen, Lapin, Tampereen ja Turun yliopistojen sekä Åbo Akademin nais- ja sukupuolentutkimuksen oppiaineet. Tohtoriohjelmaa koordinoi Helsingin yliopisto.

Sukupuolentutkimuksen tohtoriohjelman toiminta on perustunut opetus- ja kulttuuriministeriöltä ja yliopistoilta saatuihin tohtorikoulutettavien palkkoihin sekä Suomen Akatemian toimintarahoitukseen. Se on järjestänyt pelkästään tohtoriohjelman omille jäsenille tarkoitettuja työseminaareja ja lisäksi muille avoimia kotimaisia ja kansainvälisiä tutkijaseminaareja yhteistyössä eri tahojen kanssa. Tohtoriohjelma on järjestänyt tohtorikoulutusta tutkijakoulujärjestelmän alusta, vuodesta 1995 alkaen. Ensimmäiset kolme kautta (1995–2006) tohtoriohjelma toimi Sukupuolijärjestelmä-tutkijakoulun nimellä. Kaudella 2007–2011 se jatkoi toimintaansa Naistutkimuksen valtakunnallisena tohtorikouluna. Nykyisellä toimikaudellaan 2012–2015 ohjelma toimii Sukupuolentutkimuksen tohtoriohjelman nimellä. Tohtoriohjelman painopisteenä on kuluvalle kaudella erityisesti kansainvälinen toiminta, johon on panostettu kansainvälistymissuunnitelman ja kansainvälistymisapurahan kautta.

Vuodesta 2012 eteenpäin tohtoriohjelmalle on myönnetty huomattavasti aiempaa vähemmän rahoitusta, mikä on vaikuttanut ohjelman toimintaan. Suuri osa kursseista on vuonna 2013 järjestetty yhteistyönä muiden järjestäjätahojen kanssa. Tohtoriohjelmalla ei ole myöskään ollut mahdollisuutta palkata koordinaattoria vuodelle 2013, sillä yliopistot eivät aiemmin sovitusta poiketen myöntäneet avustusta tohtoriohjelman koordinaatioon.

Vuonna 2013 tohtoriohjelmassa työskenteli 7 OKM:n rahoituksella ja 6 muulla rahoituksella palkattua tohtorikoulutettavaa. Tohtorikoulun johtajana kaudella 2012–2015 toimii akatemiaprofessori Tuija Pulkkinen (Helsingin yliopisto).

Tohtoriohjelman tulokset vuonna 2013

Edellisestä Naistutkimuksen valtakunnallisesta tohtorikoulusta väitteli vuonna 2013 Riikka Homanen Tampereella 8.2.2013 ja Kirsi Eräranta Helsingissä 17.5.2013.



10.10.2014

Tohtorikoulutettavat julkaisivat vuoden aikana yhteensä kolme artikkelia kansainvälisissä ja kaksi kotimaisissa referee-julkaisuissa. Muita tieteellisiä artikkeleita julkaistiin yksi kansainvälisissä ja neljä kotimaisissa julkaisuissa. Muita omaan tutkimukseen liittyviä julkaisua ilmestyi yksitoista. Lisäksi tohtorikoulutettavat esittelivät tutkimustaan tai vetivät siihen liittyen työryhmiä kansainvälisissä konferensseissa (23 kertaa), osallistuivat kansainvälisille jatkokoulutuskursseille (14) ja kansainvälisten tutkijaverkostojen toimintaan (12) sekä osallistuivat kansainvälisten konferenssien suunnitteluun ja järjestämiseen (6) ja tekivät muuta kansainvälistä yhteistyötä (4). Lisäksi tohtoriopiskelijoita osallistui yhteiskunnalliseen keskusteluun tutkimuksensa pohjalta kutsuttuna puhujana (2).

Tohtorikoulutettavista kaksi työskenteli vuoden aikana ulkomailla, Nina Vuolajärvi Fulbright-rahoituksella Rutgersin yliopistossa Yhdysvalloissa ja Salla Peltonen kutsuttuna tutkijavierailijana Duken yliopistossa Yhdysvalloissa. Kaksi tohtoriopiskelijää käytti vuoden aikana tohtoriohjelman myöntämää liikkuvuusapurahaa osallistuakseen ulkomailla järjestettäviin kansainvälisiin konferensseihin.

Jatkokoulutuskurssit ja työseminaarit

Sukupuolentutkimuksen tohtoriohjelman toiminnan runko muodostuu väitöskirjojen henkilökohtaisesta ohjauksesta, vain tohtoriohjelman jäsenille tarkoitetuista työkokouksista (3/vuosi) ja väitöskirjaprosessiin liittyvistä seminaareista sekä temaattisista kursseista, jotka ovat olleet avoimia myös tohtoriohjelman ulkopuolisille tohtoriopiskelijoille. Työskentelyssä on edetty väitöskirjatyön kaassa metodologiaa ja teoriaa käsittelevistä kysymyksistä kohti yksityiskohtaisempia väitöskirjan kirjoittamisprosessiin liittyviä kysymyksiä, työelämävalmiuksia ja urasuunnittelua. Kotimaisten yliopistojen, valtakunnallisen Hilma-verkoston ja kotimaisten tohtorikoulujen lisäksi tärkeä kansainvälinen yhteistyökumppani on ollut ruotsalaiskansainvälinen sukupuolentutkimuksen tutkijakoulu InterGender Research School, jonka partneri Sukupuolentutkimuksen tohtoriohjelman on. Lisäksi tohtoriohjelman on tehnyt tiivistä yhteistyötä Tuija Pulkkinen johtaman akatemiaprofessorin projektin, *Philosophy and Politics in Feminist Theory* kanssa.

Vuonna 2013 tohtoriohjelman toiminnassa painotettiin tohtoriopiskelijoiden henkilökohtaisia kansainvälistymissuunnitelmia. Kansainvälisen toiminnan edistämiseksi varattiin myös erikseen liikkuvuusrahaa edesauttamaan tohtoriopiskelijoiden osallistumista kansainvälisiin tieteellisiin tapahtumiin. Suuri osa tohtoriohjelman toiminnasta tapahtui englanniksi, jotta kaikki tohtorikoulutettavat saattoivat ottaa siihen osaa.



10.10.2014

Tohtoriohjelman järjestämät kurssit vuonna 2013

Työkokous 1

Helsingin yliopisto, 18.1.2013

Seminaarissa käsiteltiin kokonaisia lukuja viiden tohtorikoulutettavan väitöskirjatöistä. Työkokoukseen osallistui viisi tohtorikoulutettavaa. Ohjaajista paikalla olivat Pulkkinen, Korvajärvi, Liljeström, Oksala, Paasonen ja Silius.

Työkokous 2

Helsingin yliopisto, 13.–14.5.2013

Seminaarissa käsiteltiin kokonaisia lukuja kuuden tohtorikoulutettavan väitöskirjatöistä. Työkokoukseen osallistui kuusi tohtorikoulutettavaa. Ohjaajista paikalla olivat Pulkkinen, Korvajärvi, Liljeström ja Vuori.

Toimituskäytännöt humanistisessa julkaisemisessa

Turun yliopisto, 16.10.2013

Seminaarissa tutustuttiin julkaisutoimintaan erityisesti humanistisissa tieteissä ja pohdittiin erilaisia toimituskäytäntöjä. Seminaariin osallistui noin 40 ihmistä ja neljä ohjelman tohtorikoulutettavaa. Kurssin vetäjinä toimivat Jaana Vuori ja Susanna Paasonen.

Työkokous 3

Turun yliopisto, 17.–18.10. 2013

Seminaarissa käsiteltiin kokonaisia lukuja seitsemän tohtorikoulutettavan väitöskirjatöistä. Työkokoukseen osallistui seitsemän tohtorikoulutettavaa. Ohjaajista paikalla olivat Pulkkinen, Korvajärvi, Liljeström, Naskali, Silius ja Vuori.

Discussing Gender, Class and Identity

Lapin yliopisto, 27.11.2013

Dr. Stephanie Lawlerin (Newcastle University) ja Prof. Suvi Ronkaisen (University of Lapland) vetämällä tohtorikurssilla paneuduttiin sukupuolen, luokan ja identiteetin teemoihin ja pohdittiin näiden moninaisia risteymäkohtia.

Yhteistyössä järjestetyt tapahtumat

PPHiG Feminist Theory Workshop with Anne Berger

Helsingin yliopisto, 8.5.2013

Workshopissa käsiteltiin tohtorikoulutettavien väitöskirjaprojekteja professorin Anne-Emmanuelle Berger (Université Paris VIII) ja Tuija Pulkkinen (HY) johdolla. Tapahtuma järjestettiin yhdessä akatemiaprofessorin projektin, *Philosophy and Politics in Feminist Theory* kanssa, ja siihen osallistui kaksi tohtorikoulutettavaa sekä ohjaajista Pulkkinen.



10.10.2014

Kirjoita tieteellinen artikkeli suomeksi

Jyväskylän yliopisto, 20.5.2013

Tutkijakurssilla käsiteltiin suomenkielisen tieteellisen artikkelitekstin tuottamista ja siihen liittyviä haasteita. Kurssin järjestäjinä toimivat Metodifestivaali, Tieteen kieli – Vetenskapens språk, Naistutkimus – Kvinnoforskning ja Kulttuurintutkimus. Kurssin opettajana toimi Jaana Vuori, ja sille osallistui noin 40 henkilöä, joista yksi ohjelman tohtorikoulutettava.

Material Conversations: Language, Nature, Power

Åbo Akademi, 15.5.2013

Kieltä, luontoa ja valtaa sukupuolinäkökulmasta pohtivan seminaarin pääpuhujina olivat Vicky Kirby (The University of South Wales, Australia) ja Iris van den Tuin (University of Utrecht). Seminaarin järjestivät yhteistyössä Åbo Akademin Naistutkimuksen oppiaine ja Performative Hormones: Affective and Medical Assignments of Sex -projekti. Sille osallistui kolme tohtorikoulutettavaa.

The 5th Christina Conference Feminist Thought: Politics of Concepts

Helsingin yliopisto, 23.–25.5. 2013

Konferenssi tarkasteli käsitteiden keskeistä ja usein syvän poliittista roolia feministisessä ajattelussa ja tieteentekemisessä. Tapahtuman pääpuhujina olivat Davina Cooper (University of Kent), Jack Halberstam (University of Southern California), Tina Chanter (DePaul University/Kingston University) ja Tuija Pullkinen (Helsingin yliopisto). Konferenssi järjestettiin yhteistyössä Helsingin yliopiston Sukupuolentutkimuksen oppiaineen ja akatemiaprofessorin projektin kanssa. Sille osallistui yhteensä noin 150 henkiä, ohjelman tohtoriopikeliijoita 3 ja ohjaajista Pulkkinen.

Erasmus Intensive Programme Translocal Methodologies in Gender Studies

Itä-Suomen yliopisto, 3.–14.6.2013

Kurssilla käsiteltiin sukupuolentutkimuksen translokaaleja metodologioita. Kurssi järjestettiin yhdessä Erasmus-ohjelman kanssa, ja sille osallistui yksi tohtorikoulutettava sekä ohjaajista Korvajärvi ja Vuori.

IV Annual Conference on the New Materialisms: Movement, Aesthetics, Ontology

Turun yliopisto, 16.–17.2013

Konferenssi keskittyi tarkastelemaan uusmaterialismia liikkeen, estetiikan ja ontologian käsitteiden kautta. Tapahtuman pääpuhujina olivat Estelle Barrett (Charles Sturt University), Barbara Bolt (Victoria College of Arts, University of Melbourne), Patricia Pisters (University of Amsterdam), Jukka Sihvonen (Turun yliopisto), Iris van der Tuin (Utrecht University) ja Cecilia Åsberg (Linköping University). Konferenssin järjestivät Turun yliopiston Historian, kulttuurin ja taiteiden laitos ja siihen osallistui kaksi ohjelman tohtorikoulutettavaa.



10.10.2014

Studying Feminist Thinkers and Texts

Helsingin yliopisto, 10.–12.9.2013

Tohtorikurssilla paneuduttiin erityisesti feminististen ajattelijoiden tekstien tutkimiseen ja tekstin tulkintaan liittyviin ongelmiin professorien Tuija Pulkkinen, Claire Hemmings (LSE) ja Moya Lloyd (Loughborough University) johdolla. Kurssi järjestettiin yhteistyössä InterGender-tutkijakoulun kanssa. Kurssille osallistui 21 tohtoriopiskelijaa, 10 eri maasta, joista kaksi oli ohjelman omia opiskelijoita. Ohjaajista mukana oli Pulkkinen.

Travelling Whiteness Interchanges in the Study of Whiteness

Turun yliopisto, 18.–19.10.2013

Konferenssissa käsiteltiin monia geografisia, sosio-historiallisia ja kulttuurisia konteksteja, joista valkoisuuden tutkimus nousee esiin. Tapatumen pääpuhujina olivat Philomena Essed (Antioch University) ja Mike Hill (University at Albany, State University of New York).

Sukupuolentutkimuspäivät 2013: Totta ja tarua - Truths and Tales

Lapin yliopisto, 28.–30.11.2013

Sukupuolentutkimuksen ja kulttuurintutkimuksen päivät pohtivat toden ja tarun, mahdollisen ja utooppisen, todellisen ja valheellisen tiedon kysymyksiä. Konferenssi järjestivät Sukupuolentutkimuksen seura SUNS yhdessä Kulttuurintutkimuksen seuran kanssa. Päiville osallistui viisi tohtorikoulutettavaa ja ohjaajista Naskali, Pulkkinen, Silius, Korvajärvi ja Vuori.

TohtorikoulutettavatOpetusministeriön rahoituksella

Kaudelle 2012–2015 Sukupuolentutkimuksen tohtoriohjelmalla on seitsemän Opetusministeriön rahoittamaa tutkijakoulupaikkaa. Näillä paikoilla vuonna 2013 opiskelivat:

Johanna Hiitola (Tampereen yliopisto)
Sanna Karhu (Helsingin yliopisto)
Mona Mannevuola (Turun yliopisto)
Salla Peltonen (Åbo Akademi)
Soili Petäjaniemi-Brown (Helsingin yliopisto)
Liu Xin (Åbo Akademi)
Niina Vuolajärvi (Itä-Suomen yliopisto)



10.10.2014

Muulla rahoituksella

Opetusministeriön rahoittamien paikkojen lisäksi tutkijakoulun toiminnassa on mukana apurahoilla tai muulla itse järjestämällään rahoituksella toimivia tohtorikoulutettavia. Vuonna 2013 näillä ns. lisäpaikoilla opiskelivat:

Pauline S. Hortelano (Åbo Akademi)
Aino-Kaisa Koistinen (Oulun Yliopisto)
Iiris Lehto (Itä-Suomen Yliopisto)
Maiju Parviainen (Itä-Suomen Yliopisto)
Hanna Peltomaa (Lapin Yliopisto)
Emmi Vähäpassi (Turun Yliopisto)

Johtoryhmä

Vastuullinen johtaja

Akatemiaprofessori Tuija Pulkkinen, Helsingin yliopisto

Muut johtoryhmän jäsenet

Professori Päivi Korvajärvi, Tampereen yliopisto
Professori Marianne Liljeström, Turun yliopisto
Professori Päivi Naskali, Lapin yliopisto
Professori Harriet Silius, Åbo Akademi
Professori Jaana Vuori, Itä-Suomen yliopisto

Johtoryhmän lisäksi tohtoriohjelmalla on ollut 2012 lähtien ns. satelliittiohjaajaryhmä, johon kuuluvat:

Lehtori Johanna Kantola
Vanhempi tutkija Johanna Oksala
Professori Kirsi Saarikangas
Professori Susanna Paasonen
Lehtori Tuula Juvonen
Professori Eeva Jokinen
Professori Jeff Hearn
Professori Sanna Karkulehto